UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

    PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v phát động Cuộc thi Sáng tạo

      dành cho thanh, thiếu niên và nhi đồng

        quận Hà Đông lần thứ 20 năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Hà Đông, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 882/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 27/3/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc phát động Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh,

thiếu niên và nhi đồng thành phố Hà Nội lần thứ 20 năm 2024, phòng Giáo dục và

Đào tạo quận Hà Đông phát động Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh, thiếu niên và

nhi đồng lần thứ 20 năm 2024 tới các trường tiểu học, trung học cơ sở, cụ thể như

sau:

1. Đối tượng dự thi

Tất cả các em học sinh các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn

quận Hà Đông từ 6 đến 15 tuổi (các em có ngày sinh từ năm 2009 đến năm

2018) đều có quyền dự thi.

Người dự thi có thể thi theo cá nhân hoặc theo nhóm, tập thể (trường hợp

có nhiều tác giả tham gia, chỉ được ghi trong phiếu dự thi tối đá 05 tác giả).

Người dự thi phải làm phiếu tham dự cuộc thi (theo mẫu gửi kèm).

2. Các lĩnh vực dự thi

a. Đồ dùng dành cho học tập.

b. Phần mềm tin học.

c. Sản phẩm thân thiện với môi trường.

d. Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và đồ chơi trẻ em.

e. Các giải pháp kỹ thuật nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi

trường và phát triển kinh tế.

3. Hồ sơ và sản phẩm dự thi

- Phiếu đăng ký tham dự Cuộc thi (02 bản theo mẫu);

- Mô hình, sản phẩm dự thi hoặc video dự thi (USB, đường link).

- Bản thuyết minh sản phẩm dự thi trong đó nêu rõ ý thưởng sáng tạo,

phương pháp, vật liệu chế tạo, cách sử dụng vận hành, tính sáng tạo và khả năng

áp dụng (02 bản cứng và 1 bản mềm).

- Ảnh tác giả: mỗi tác giả gửi 2 ảnh 4cm x 6cm, ghi rõ thông tin (họ, tên,

ngày, tháng, năm sinh) ở mặt sau.

- Bản sao giấy khai sinh của người dự thi (02 bản).

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ và sản phẩm dự thi Thành phố

2

- Thời gian: Các trường tiểu học, trung học cơ sở nộp hồ sơ và sản phẩm

dự thi gửi trực tiếp về phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông trong ngày

30/5/2024 (thứ Năm).

- Địa điểm nộp hồ sơ và sản phẩm dự thi: Phòng Giáo dục và Đào tạo

quận Hà Đông số 126 Tô Hiệu, Nguyễn Trãi, Hà Đông.

- Đồng chí Bùi Tiến Đạt nhận - Số ĐT: 0987517583.

- Đồng chí Phùng Duy Đông nhận - Số ĐT: 0985312375

* Lưu ý: Để tránh thất lạc hoặc làm hư hỏng các sản phẩm dự thi, các

đơn vị trường tiểu học, trung học cơ sở tập hợp hồ sơ và sản phẩm dự thi cấp

Thành phố gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo trong 01 ngày 30/05/2024 để tổng

hợp gửi về Ban tổ chức Cuộc thi cấp Thành phố tại địa chỉ:

- Văn phòng Liên hiệp các Hội Khoa học kỹ thuật Hà Nội, số 67 phố Bà

Triệu, phường Hàng Bài, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Điện thoại: 024.39436101.

5. Giải thưởng, khen thưởng

- Ban tổ chức sẽ trao tặng các giải thưởng như sau:

+ 01 giải đặc biệt trị giá:                16.000.000 triệu đồng

+ 05 giải nhất, mỗi giải trị giá:                12.000.000 triệu đồng

+ 10 giải nhì, mỗi giải trị giá:                  8.000.000 triệu đồng

+ 20 giải ba, mỗi giải trị giá:                 6.000.000 triệu đồng

+ 50 giải khuyến khích, mỗi giải trị giá:    4.000.000 triệu đồng

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông yêu cầu Hiệu trưởng các trường

tiểu học, trung học cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện; đồng thời nghiên cứu kỹ

Thể lệ Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh, thiếu niên và nhi đồng thành phố Hà Nội

lần thứ 20 năm 2024 ban hành kèm theo Quyết định số 40/QĐ-BTC ngày 19/3/2024

của Ban tổ chức Cuộc thi (có văn bản gửi kèm ).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc xin liên hệ trực

tiếp về phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông (cấp tiểu học đồng chí Phùng

Duy Đông-SĐT: 0985312375, cấp trung học cơ sở đồng chí Bùi Tiến Đạt -

SĐT: 0987517583) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT Hà Nội (để báo cáo);

- Đ/c Trưởng phòng (để báo cáo);

- Tổ chuyên môn TH, THCS (để chỉ đạo);

- Lưu VT.

         KT. TRƯỞNG PHÒNG

         PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

       Ngô Đức Kiên

		2024-04-02T10:38:46+0700

		2024-04-02T16:52:36+0700

		2024-04-02T16:55:45+0700

		2024-04-02T16:55:45+0700

		2024-04-02T16:55:45+0700

		2024-04-02T16:55:45+0700